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Μας δίνουν επιδόματα για να ζήσουμε
Ως

μία σωστή πρωτοβουλία που θα
βοηθήσει τις ανήμπορες οικονομικά
οικογένειες να μπορέσουν να ζεσταθούν

το φετινό χειμώνα χαρακτήρισε ο πρόεδρος

του συλλόγου Πολυτέκνων Πύργου και
Περιχώρων Νίκος Κρουστάλης την πρωτοβουλία

της εταιρείας HELLENIQ ENERGY
να προσφέρει έως και 500 λίτρα πετρέλαιο
θέρμανσης ΕΚΟ σε οικογένειες που έχουν
τουλάχιστον τέσσερα παιδιά και αναλογικά
χαμηλό εισόδημα μέσω του προγράμματος
Κύμα Ζεστασιάς Δεν παρέλειψε ωστόσο

και να αφήσει αιχμές για την πολιτική της
χώρας που έχει οδηγήσει τουςπολίτεςτηςνα
ζουν με επιδόματα
Διαχρονικά η συγκεκριμένη εταιρεία έχει
αποδείξει πως αφουγκράζεται τις ανάγκες της
κοινωνίας προχωρώντας σε πολλαπλές και
ουσιαστικές δράσεις για την ενίσχυση και τη
στήριξή της Φέτος ανταποκρινόμενη στις ιδιαίτερες

συνθήκες αναλαμβάνει να προσφέρει
έως 500 λίτρα πετρελαίου θέρμανσης

ΕΚΟ σε οικογένειες που έχουν τουλάχιστον
τέσσερα παιδιά και αναλογικά χαμηλό εισόδημα

εξασφαλίζοντας χριστουγεννιάτικη
θαλπωρή σε πολυμελείς οικογένειες που
έχουν ανάγκη

Κύμα ζεστασιάς για την κοινωνία
Πρόκειται για κίνηση που στοχεύει στην ανακούφιση

ευάλωτων συμπολιτών που πλήττονται

αυτή την περίοδο εξαιτίας του
ενεργειακά επιβαρυμένου οικογενειακού

Ο πρόεδρος του συλλόγου
ΠολυτέκνωνΠύργου και Περιχώρων

Νίκος Κρουστάλης

προϋπολογισμού Ταυτόχρονα

στο πλαίσιο
της υπεύθυνης κοινωνικής

πολιτικήςτου και
με στόχο να λειτουργήσει

συμπληρωματικά
προς την κρατική επιδότηση

για την υποστήριξη

των καταναλωτών
ο'Ομιλος αποφάσισε να
παρατείνει έως το τέλος
του έτους την έκπτωση
που χορηγεί από την
έναρξη της φετινής περιόδου διάθεσης πετρελαίου

θέρμανσης σε όλες τις εταιρείες εμπορίας

που προμηθεύονταν καύσιμο από τα
διυλιστήρια των ΕΛΠΕ

Προϋποθέσεις συμμετοχής
Δικαίωμα συμμετοχής στο πρόγραμμα προσφοράς

δωρεάν πετρελαίου θέρμανσης έχουν
οικογένειες με 4 παιδιά και άνω που διαμένουν

μόνιμα στην Ελλάδα και χρησιμοποιούν
πετρέλαιο θέρμανσης στη φορολογική

τους κατοικία Ταυτόχρονα οι οικογένειες θα
πρέπει να εντάσσονται στα εισοδηματικά κριτήρια

που έχουν θεσπιστεί σύμφωνα με την
Έρευνα Εισοδήματος και Συνθηκών Διαβίωσης

των Νοικοκυριών για το έτος 2021
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής επί των
οποίων η HELLENIQ ENERGY έχει εφαρμόσει

προσαύξηση 10,5 με σκοπό να καλύψει

όσο το δυνατόν περισσότερες

οικογένειες που το έχουν ανάγκη
Έτσι κάθε οικογένεια με 4 παιδιά που καλύπτει

τα προαναφερθέντα κριτήρια και διαθέτει

ετήσιο εισόδημα έως 20 500 € μπορεί να
συμπεριληφθεί στους ωφελούμενους ενώ
για κάθε τέκνο άνω των τεσσάρων το ποσό
αυξάνεται κατά 2.626 € Οι ενδιαφερόμενοι
μπορούν να ενημερωθούν για τους λεπτομερείς

όρους και προϋποθέσεις στην ειδική δια
δικτυακή πλατφόρμα zestasia.helleniq.gr
αλλά και να υποβάλουν την αίτησή τους έως
την 3 1η Δεκεμβρίου ακολουθώνταςμια εξαιρετικά

απλή και διαφανή διαδικασία
Συγκεκριμένα οι υποψήφιοι καλούνται να
συμπληρώσουν απλώς τονΑριθμό Φορολογικού

τους Μητρώου ΑΦΜ και τον Αριθμό
Παροχής Ηλεκτρικού Ρεύματος της φορολογικής

τους κατοικίας ενώ στη συνέχεια θα
μεταφερθούν

αυτόματα στον ιστότοπο της
ΑΑΔΕ όπου θα εισάγουν τους κωδικούς τους
στο taxisnet Είναι χαρακτηριστικό πως από

τη συγκεκριμένη δράση αναμένεται να ωφεληθούν

περισσότερα από 20.000 νοικοκυριά
που περιλαμβάνουν πάνω από 1 00.000

άτομα

Σωστή πρωτοβουλία
Για τη συγκεκριμένη δράση μίλησε ο κ Κρουστάλης

που πι χαρακτήρισε ως σωστή πρωτοβουλία

Καλά πράττουν οι κυβερνώντες
αφού οι πολύτεκνοι είναι μία ευάλωτη ομάδα
με πολλά προβλήματα λόγω των πολλών
μελών τους Ο κόσμος θα πρέπει να ανατρέξει
σε λογιστές προκειμένου να κάνει τις δηλώ
σειςτου ωστόσο πρέπει ναγνωρίζει ότι χρειάζονται

χαμηλά εισοδηματικά κριτήρια μιας
και είναι για τους οικονομικά ασθενέστερους

Παράλληλα άφησε τις αιχμές του για την πολιτική

τηςχώρας που έχει οδηγήσει τους πολίτες

στην παρούσα κατάσταση
Συγκεκριμένα επεσήμανε Πρόκειται για
καλή πρωτοβουλία Ωστόσο δεν θα έπρεπε να
έχουμε φτάσει σε αυτό το σημείο Το κράτος
έχει αφήσει στο έλεος του θεού τους πολύτεκνους

Όλοι οι πολιτικοί μας δεν θέλουν την
Ελλάδα να γεννά παιδιά και να έχειΈλληνες
Με το να δίνεις ένα φιλοδώρημα σε μία μεγάλη

οικογένεια αυτό είναι χειρότερο Σίγουρα

δεν κατηγορώ την πρωτοβουλία
ωστόσο θα έπρεπε το κράτος να έχει μεριμνήσει

ώστε η κατάσταση να μη φτάσει σε σημείο

να μας δίνουν επιδόματα για να
ζήσουμε
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HELLENiQ ENERGY Με ταχείς ρυθμούς οι παραδόσεις δωρεάν πετρελαίου
θέρμανσης σε πολυμελείς οικογένειες σε όλη την Ελλάδα

31η Δεκεμβρίου 2022 η τελευταία ημερομηνία υποβολής αιτήσεων

à
Πρόγραμμα Κύμα ζεστασιάς

Η
31η Δεκεμβρίου είναι η τελευταία μέρα που οι
πολυμελείς οικογένειες θα μπορούν να υποβάλλουν

την αίτηση τους στο πρόγραμμα
Κύμα Ζεστασιάς προκειμένου να λάβουν δωρεάν

έως 500 λίτρα πετρελαίου θέρμανσης ΕΚΟ
Η νέα πρωτοβουλία εταιρικής ευθύνης της

HELLENiQ ENERGY Κύμα ζεστασιάς υλοποιείται
πανελλαδικά με γοργούς ρυθμούς σε μια προσπάθεια

στήριξης των συμπολιτών μας που πλήπονται
ιδιαίτερα αυτή την περίοδο εξαιτίας του ενεργειακά
επιβαρυμένου οικογενειακού προϋπολογισμού
Ειδικότερα μέσω του Προγράμματος Κύμα ζεστασιάς

η Εταιρεία αναλαμβάνει να προσφέρει έως 500
λίτρα πετρελαίου θέρμανσης ΕΚΟ σε οικογένειες που
έχουν τουλάχιστον τέσσερα παιδιά και χαμηλό ετήσιο
οικογενειακό εισόδημα επιδιώκοντας να παρέχει ένα
ζεστό σπίτι για όλους τις φετινές γιορτές

Η συγκεκριμένη δράση υλοποιείται από τις θυγατρικές
εταιρείες της HELLENiQ ENERGY ΕΚΟ και

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ με την πολύτιμη υποστήριξη
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθ¬

έσεων και του
Υπουργείου Οικονομικών

μέσω
της Ανεξάρτητης
Αρχής Δημοσίων
Εσόδων ΑΑΔΕ

Ήδη χιλιάδες
οικογένειες έχουν
υποβάλλει την
αίτησή τους μέσα
από τη διαδικτυα
κή πλατφόρμα της
HELLENiQ ENERGY

httpsJ/zesta
sia.helleniq.gr
ενώ για μεγάλος
μέρος δικαιούχων
é\/ci r r\is η r\i iÛci

και η παράδοση
στη φορολογική
τους κατοικία
ακόμη και στις πιο
απομακρυσμένες

περιοχές της χώρας χάρη στο εκτεταμένο δίκτυο
πρατηρίων καυσίμων που διαθέτει ο Όμιλος Χαρακτηριστικές

είναι οι πρόσφατες περιπτώσεις παράδοσης
πετρελαίου σε πολύτεκνες οικογένειες στη Γαύδο και
στην Κάλυμνο οι οποίες παρέλαβαν στα σπίτια τους
το δωρεάν πετρέλαιο θέρμανσης παρότι ο Όμιλος δεν
διέθετε καν πρατήριο στα νησιά αυτά

Υπενθυμίζεται πως δικαίωμα συμμετοχής στο πρόγραμμα

έχουν οικογένειες με 4 παιδιά και άνω που
διαμένουν μόνιμα στην Ελλάδα και χρησιμοποιούν
πετρέλαιο θέρμανσης στη φορολογική τους κατοικία
Επιπλέον θα πρέπει να πληρούν τα εισοδηματικά
κριτήρια που έχουν θεσπιστεί σύμφωνα με την
Έρευνα Εισοδήματος και Συνθηκών Διαβίωσης των
Νοικοκυριών για το έτος 2021 της Ελληνικής Στατιστικής

Αρχής τα οποία ωστόσο έχουν προσαυξηθεί
κατά 10 5 από την HELLENiQ ENERGY με στόχο
να συμπεριληφθούν ακόμα περισσότερες οικογένειες
Συγκεκριμένα για μία οικογένεια με 4 παιδιά το ετήσιο

οικογενειακό εισόδημα δεν πρέπει να ξεπερνάει
τις 20.500€ ενώ αυξάνεται κατά 2.626€ για κάθε

επιπλέον τέκνο πέραν των τεσσάρων
Η διαδικασία υποβολής αιτήσεων είναι ιδιαίτερα

απλή Οι χρήστες της πλατφόρμας
https://zestasia.helleniq.gr μπορούν με την αναγραφή

του Αριθμού Φορολογικού Μητρώου ΑΦΜ και
του Αριθμού Παροχής Ηλεκτρικού Ρεύματος της φορολογικής

τους κατοικίας να συνδέονται αυτόματα με
τον ιστότοπο της ΑΑΔΕ η οποία ελέγχει εάν πληρούνται

οι προϋποθέσεις ένταξης στο πρόγραμμα
σύμφωνα με την εκκαθαρισμένη φορολογική δήλωση
για το έτος 2021 ενώ ακολούθως ενημερώνει την
HELLENiQ ENERGY

Περισσότερες πληροφορίες όροι προϋποθέσεις και
υποβολή αιτήσεων για τη δωρεάν διάθεση πετρελαίου
θέρμανσης σε πολυμελείς οικογένειες στο
httpsJ/zestasia helleniq gr
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ΔΗΜΟΣΙΟ

Νέα δεδομένα για us πρόωρες συνιάξεις από ιο 2023
ΤΟΥ ΗΛΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ

Από
την Πρωτοχρονιά καταργούνται τα

ευνοϊκότερα όρια για πρόωρη μειωμένη

σύνταξη για τους δημοσίους
υπαλλήλους

Με νέα διάταξη που ενεργοποιείται από την
1 η Ιανουαρίου 2023 επέρχεται αύξηση ορίων
ηλικίας από 4 έως και 7 χρόνια για δημοσίους
υπαλλήλους που είχαν συμπληρώσει 25ετία
υπηρεσίας από το 2010 έως το 2012
Ειδικότερα το καθεστώς που ίσχυσε και κατά

τη διάρκεια της σταδιακής αύξησης των γενικών

ορίων ηλικίας συνταξιοδότησης από το
2015 έως το 2021 είχε ως εξής

Γυναίκες στο Δημόσιο με 25ετία έως
31 12/2010 έφευγαν με μειωμένη στα 55 έτη

Ανδρες και γυναίκες στο Δημόσιο με 25ετία
έως 31 Δεκεμβρίου 2011 έφευγαν με μειωμένη

στα 56 έτη
Ανδρες και γυναίκες στο Δημόσιο με 25ετία

έως 31 Δεκεμβρίου 2012 έφευγαν με μειωμένη

στα 58 έτη
Για αρκετούς δημοσίους υπαλλήλους

κυρίως εκπαιδευτικούς η εν λόγω επιλογή

ήταν αρκετά συμφέρουσα καθώς η μείωση
της σύνταξης αν και ισχύει διά βίου εφαρμόζεται

μόνο κατά 30 στο ποσό της εθνικής
σύνταξης και έτσι το πέναλτι έφτανε στα
115 ευρώ κατά ανώτατο όριο

Το καθεστώς αυτό που δεν επηρεάστηκε
από την εξαετή μεταβατική περίοδο αύξησης
των γενικών ορίων ηλικίας παύει πλέον να
ισχύει στέλνοντας στα 62 όσους δεν πιάνουν
το εκάστοτε όριο ηλικίας έως τις 31 Δεκεμβρίου

2022
Μεγάλοι χαμένοι είναι

Ανδρες και γυναίκες δημόσιοι υπάλλη
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λοι με συμπληρωμένη 25ετία έως το 201 1

που γεννήθηκαν μετά τις 31 Δεκεμβρίου
1966 - Επιβαρύνονται με 6 επιπλέον χρόνια
υπηρεσίας.
■	Ανδρες και γυναίκες δημόσιοι υπάλληλοι 

με συμπληρωμένη 25ετία έως το 2012
που γεννήθηκαν μετά τις 31 Δεκεμβρίου
1964 - Επιβαρύνονται με 4 επιπλέον χρόνια
υπηρεσίας.
■	Γυναίκες δημόσιοι υπάλληλοι με συμπληρωμένη 

25ετία έως το 2010 που γεννήθηκαν
μετά τις 31 Δεκεμβρίου 1967 - Επιβαρύνονται
με 7 επιπλέον χρόνια υπηρεσίας.

Επέρχεται αύξηση
ορίων nXiKi'as από
4 έωβ και 7 χρόνια για
δημοσίουβ υπαλλήλουε.
που είχαν συμπληρώσει
25ετία υπηρεσίαε από
το 2010 έωβ το 2012
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Apxés Φεβρουαρίου ξεκινούν οι αιτήσει

Market Pass Την πρώτη εβδομάδα κάθε
μήνα οι καταβοηές στους δικαιούχους
ΣΤΙΣ ΑΡΧΕΣ Φεβρουαρίου του 2023
αναμένεται να ανοίξει η ηλεκτρονική
πλατφόρμα για την υποβολή αιτήσεων για
την χορήγηση ms kôptos αγορών για το

Market Pass ενώ από το τέλοΒ του ίδιου

μήνα εκτιμάται ότι θα γίνουν οι πρώτεβ
πληρωμέε οι οποίες και θα ολοκληρωθούν

έξι μήνες μετά δηλαδή τον Ιούλιο
του 2023 Να σημειωθεί ότι οι καταβολέε
θα γίνονται την πρώτη εβδομάδα κάθε
μήνα

Όπα ανακοινώθηκε και ψηφίστηκε
με σχετική τροπολογία δίνεται ενίσχυση

ύψους 10 επί των αγορών νοικοκυριών

που πληρούν τα κριτήρια έν
ταξηε σε σουπερμάρκετ και άλλες επιχειρήσεις

που δραστηριοποιούνται
στο λιανικό εμπόριο τροφίμων φούρ
vous μίνι-μάρκετ οπωροπωλεία κρεοπωλεία

ιχθυοπωλεία γαλακτοπωλεία
κτλ

As δούμε Tis βασικέ3 παραμέτρου5
ms παρέμβασηΒ η οποία αφορά περίπου

8,5 εκατ πολίτε5 Η ενίσχυση δίνεται σε
επίπεδο νοικοκυριού Qs μέλη του νοικοκυριού

λαμβάνονται οι σύζυγοι ή μέλη με
σύμφωνο συμβίωσπε τα εξαρτώμενα τέκνα

αυτών τα λοιπά εξαρτώμενα μέλη και
τα φιλοξενούμενα μέλη Το μηνιαίο όριο
αγορών ανά νοικοκυριό επί του οποίου

λαμβάνει την ενίσχυση 1 0 ανέρχεται

σε 220 ευρώ για το μονομελές
νοικοκυριό αυξανόμενο κατά 100 ευρώ

για κάθε επιπλέον μέλος του νοικοκυριού

και έως 1 000 ευρώ αγορές
Μηνιαίο όριο αγορών και ùiiios ενίσχυ
ons παραδείγματαt ΜονομελέΞ νοικοκυριό 220 ευρώ μη
νιαίεε ayopés 22 ευρώ μηναία ενίσχυση
• Ζευγάρι χωρίς τέκνα 320 ευρώ μηνιαίες

αγορές 32 ευρώ μηναία ενίσχυση
• Μονογονεϊκή οικογένεια με ένα εξαρτώμενο

τέκνο 320 ευρώ μηνιαίεε αγο
pés 32 ευρώ μηναία ενίσχυσηt Μονογονεϊκή οικογένεια με δύο
εξαρτώμενα τέκνα 420 ευρώ μηνιαίες

αγορές 42 ευρώ μηναία ενίσχυση
• Ζευγάρι με ένα εξαρτώμενο τέκνο 420
ευρώ μηνιαίες αγορές 42 ευρώ μηναία
ενίσχυση
• Ζευγάρι με δύο εξαρτώμενα τέκνα
520 ευρώ μηνιαίες αγορές 52 ευρώ
μηναία ενίσχυση
• Ζευγάρι μετρία εξαρτώμενα τέκνα 620
ευρώ pnviai^s ayopés 62 ευρώ μηναία
ενίσχυση
• Ζευγάρι με τέσσερα εξαρτώμενα τέκνα

720 ευρώ μηνιαίες αγορές 72 ευρώ

μηναία ενίσχυση
Τα ανωτέρα ποσά θα πιστώνονται μηνιαίοι

σε ψηφιακή χρεωστική κάρτα που
μπορεί να χρησιμοποιηθεί αποκλειστικά
σε καταστήματα λιανικού εμπορίου τροφίμων

Σε περίπτωση που ο δικαιούχος
επιλέξει κατάθεση σε τραπεζικό λογαριασμό

τα ποσά καταβάλλονται ανά
τρίμηνο και το ύψος της ενίσχυσης
ανέρχεται στο 80 των ανωτέρω ποσών
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